平成２４年度 役員会（第６回）議事要旨

日 時  平成２４年６月６日（水）９時３１分 ～ １０時１０分

場 所  学長室

出席者  学長、田中理事、大竹理事、佐藤理事、髙木理事

陪席者  荻上監事、堀口監事、加藤副学長、藤井副学長、野口副学長、大槻事務局長

Ⅰ 議  題

 １ 国立大学法人東京学芸大学組織運営規程等の一部改正（案）について

   佐藤理事から、説明があり、野口副学長から、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、

承認した。

 ２ 平成 24年度機構図（案）について

   佐藤理事から、説明があり、野口副学長から、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、

承認した。

３ 特任教授等の選考について

   佐藤理事から、説明があり、大竹理事から、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、

承認した。

４ 平成 24 年度受託事業の受入れ申請について

   佐藤理事から、説明があり、野口副学長から、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、

承認した。

５ 東京学芸大学教員養成機能の充実プロジェクト推進委員会要項（案）について

   田中理事から、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、承認した。

６ 平成 24 年度における授業料免除の運用について

   田中理事から、説明があり、加藤副学長から、配付資料に基づき説明があった。また学務

部長から、補足説明があり、確認及び質疑応答があり、審議の結果、承認した。

Ⅱ 報告事項

１ 平成 24 年度国立大学法人東京学芸大学監事監査計画について

   堀口監事から、配付資料に基づき報告があった。

２ 国立大学法人における会計監査人の選任について

   佐藤理事から、配付資料に基づき報告があった。

３ その他

  ○ 大学改革実行プラン及び HATO プロジェクトについて

    学長から、配付資料に基づき報告があった。

以  上